

# Kanadyjscy żołnierze niszczą automaty z podpaskami

17 grudnia 2023

Departament Obrony Narodowej twierdzi, że niektóre dozowniki produktów menstruacyjnych w męskich toaletach zostały zniszczone, ponieważ żołnierze Kanadyjskich Sił Zbrojnych kwestionują konieczność nowej polityki rządu.

„Niestety, zaobserwowano już akty wandalizmu w przypadku niektórych urządzeń zainstalowanych w budynkach zajmowanych przez DND” – napisał pułkownik A.J. Delhommeau w wewnętrznej wiadomości e-mailowej wysłanej do „The Epoch Times”.

Rzeczniczka Departamentu Obrony Narodowej (DND), Andrée-Anne Poulin, potwierdziła 14 grudnia, że „miały miejsce pewne przypadki wandalizmu na niektórych „jednostkach wydawania/utylizacji zainstalowanych w budynkach zajmowanych przez DND”. „Tego typu zachowanie nie będzie tolerowane i jest sprzeczne z wysiłkami Zespołu Obrony mającymi na celu stworzenie prawdziwie inkluzywnej i psychologicznie bezpiecznej kultury pracy” – stwierdziła Poulin. „Wszyscy członkowie DT muszą czuć się uznani, szanowani i cenieni, co pozwoli im rozwijać się w swoim środowisku”.

Od 15 grudnia wszyscy pracodawcy podlegający przepisom federalnym muszą zapewniać bezpłatne produkty menstruacyjne we wszystkich toaletach pracowniczych, w tym w łazienkach męskich. Ogłoszona w maju zmiana w kanadyjskim kodeksie pracy nakłada na nią obowiązek umieszczania w toaletach bezpłatnych tamponów i podpasek menstruacyjnych, a także pojemnika na śmieci w każdej kabinie toaletowej. Inne regulowane na poziomie federalnym miejsca pracy obejmują usługi pocztowe, linie lotnicze, kolej, ciężarówki i autobusy przekraczające granice prowincji lub międzynarodowe, telekomunikację, banki i federalne usługi publiczne.

Produkty menstruacyjne są teraz w męskich toaletach w kanadyjskich bazach wojskowych. „Było trochę śmiechu dla wszystkich w biurze” – powiedział jeden z członków CAF. „Przede wszystkim dlatego, że w biurze pracują sami mężczyźni. „Jest wiele żartów, ale i wiele rozczarowań. Ciągłe prosimy o dodatkowe [fundusze] aby móc kupić lepszy sprzęt, czy to laptopy, krzesła, biurka, drukarki, skanery – zawsze nam odmawiano albo mówiono, że musimy poczekać na przyszłoroczny budżet. Zawsze jest jakiś powód, ale w naszych łazienkach są teraz tampony. Najwyraźniej to jest priorytet”. Dodał, że nie widział żadnego przypadku wandalizmu, „ale wiem, że wielu chłopaków mówi o tym, żeby wziąć je po prostu dla żony, czy dziewczyny”.

Inny żołnierz mieszkający w Ontario powiedział, że główne problemy dotyczą priorytetów wydatków DND, w tym rozpadających się koszar i pleśni w budynkach.

Według analizy wpływu przepisów przeprowadzonej przez rząd federalny nowa polityka będzie kosztować około 116,6 mln dolarów w latach 2024–2033, nie licząc kosztów pracy związanych z instalacją. DND poproszono o zmniejszenie wydatków o prawie 1 miliard dolarów w ramach szerszej inicjatywy.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](https://goniec.net)